
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/926/2024 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
z uwzględnieniem usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6 a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 28 zł., usług sąsiedzkich na kwotę 35 zł. 
a specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę 45 zł. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze z uwzględnieniem usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej 
„usługami” przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi mogą być świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy w dni robocze i wolne od 
pracy. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności określa poniższa tabela: 

Lp. 
Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej /dochód 

rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 
osoby/rodziny określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość opłaty w %  
od kosztu 1 godziny usług 

 powyżej do Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

1. ---------------------- 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. 100 % 150 % 5 8 
3. 150 % 200 % 8 15 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1945



4. 200 % 250 % 15 25 
5. 250 % 300 % 25 35 
6. 300 % 350 % 40 50 
7. 350 % 400 % 50 65 
8. 400 % 450 % 60 70 
9. 450 % 500 % 80 90 
10. 500 % ------------------ 100 100 

§ 5. Na wniosek może nastąpić całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi, 
jeżeli występuje jedna z następujących okoliczności: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które spowodowały straty materialne. 

2) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia, placówce opiekuńczo – wychowawczej lub opiekuńczo – leczniczej. 

3) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy 
w formie usług opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu 
zdrowia. 

4) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 
stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% 
dochodu. 

§ 6. Nie pobiera się opłaty za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest dostosowany do indywidualnych potrzeb 
osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

2. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez 
lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w innej formie. 

§ 8. 1. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

§ 9. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10 – go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

2. Opłaty za usługi są wnoszone w terminie do 10 - go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 
usługi zostały przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siedlcach. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlce. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XIV/163/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
zmieniona Uchwałą Nr XLIX/648/2022 Rady Gminy Siedlce z dnia 27 października 2022 r. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Rymuza 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1945


	UCHWAŁA NR LXIV/926/2024 RADY GMINY SIEDLCE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-02-12T14:32:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




